



رهبران دموکرات پذیرفته‌اند و به همین دلیل در هفته‌های اخیر فشار برای کناره‌گیری خانم کلینتون از ادامه‌ی این رقابت درون حزبی از سوی آنان شدت گرفته و درصد ابر نماینده‌گانی که در یک ماه گذشته به سمت او با ما جهت یافته‌اند سیر شتابناکی به خود گرفته است. این واقعیت حتا در عرصه‌ی ملی نیز تاثیر تعیین کننده خود را به جای گذاشته و بر طبق آخرین نظرسنجی‌ها او با ۵۱ درصد از «جان مک کین» پیش افتاده است در صورتی که در خود حزب دموکرات در مقابل گرایش ۶۰ درصدی به او با اقبال به کلینتون به ۴۰ درصد نزول یافته است. حتا در مناظره روز چهارشنبه خانم کلینتون برای اولین بار و برخلاف انتقادات قبلی خود در خصوص عدم توانایی او با ما برای رقابت با مک کین در جواب این سوال که آیا باراک می‌تواند مک کین را شکست دهد سه بار پشت سر هم گفت بله، بله، بله که همین مسئله خود گویای پذیرش تلویحی شانس بیشتر رقیب سیاه‌پوست از سوی وی تلقی شد. پنسیلوانیا به واسطه‌ی سهمیه‌ی حدود ۱۷۰ نفری خود در کنوانسیون حزبی از ایالت‌های مهم و تاثیرگذار محسوب می‌شود، ولی بر طبق آخرین نظرسنجی‌های انجام گرفته خانم کلینتون با ۵ درصد برتری در خوش‌بینانه‌ترین حالت می‌تواند چیزی در حدود ۱۰ نماینده بیش‌تر نسبت به رقیب سیاه‌پوست خود کسب کند. این در حالی است که این ایالت برای سناتور نیویورک یکی از مهم‌ترین نقاط قوت و امید برای

دمکرات‌ها او با ما را انتخاب می‌کنند

اردشیر زراع قنوتاتی

رای‌گیری در اردوی جمهوری خواهان است، اجازه معجزه و اتفاقات غیرقابل پیش‌بینی را به میزان زیادی از بین برده است. در چنین وضعیتی به نظر نمی‌رسد که خانم کلینتون بتواند فاصله خود را با او با ما پر کند به خصوص این‌که در طی هفته‌های اخیر اکثر رهبران حزب دموکرات حمایت خود را از رقیب وی به صورت تلویحی و آشکار اعلام کرده‌اند. ایالات متحده در طی ماه‌های گذشته که انتخاباتی در اکثر ایالت‌های آن برای احزاب دموکرات و جمهوری خواه انجام گرفت برخلاف همیشه که در یک نرم معمول این روند طی طریق می‌کرد این بار حاوی پیام‌های متفاوت و حتا نوینی بوده است که در ساخت سیاسی این

واقع به میزان زیادی سلب کرده است. روند کنونی و نتایج قبلی رای‌گیری در ۴۲ ایالت که انتخابات مقدماتی آنان انجام شده است نشان می‌دهد که سناتور «باراک او با ما» به میزان تقریبی ۱۵۰ نماینده حزبی از رقیب خود سناتور «هیلا ری کلینتون» پیش است. چنین فاصله‌ای با توجه به سیستم توزیع نماینده‌گان برگزیده برای شرکت در نشست نهایی، اواخر آگوست، در کنوانسیون حزب دموکرات که به میزان درصد آرای دو رقیب و هم‌چنین فاصله‌ی نزدیک و کم برنده و بازنده در رقابت‌های پیش رو ارتباط دارد قادر به پر کردن این شکاف و اختلاف رای نخواهد بود. این موضوع را تقریباً اکثر

مناظره تلویزیونی کاندیدای ریاست جمهوری سال ۲۰۰۸ میلادی آمریکا از حزب دموکرات در دور مقدماتی انتخابات، در روز چهارشنبه ۱۶ آوریل در شهر فیلادلفیا از ایالت پنسیلوانیا بار دیگر دو رقیب دموکرات را در مقابل هم قرار داد. این مناظره درست ۶ روز قبل از انتخابات ۲۲ آوریل در پنسیلوانیا برگزار می‌شد که بنا به اذعان بسیاری از کارشناسان تا حدودی می‌تواند وضعیت رقابت در اردوی دموکرات‌ها را روشن و شفاف تر نماید چرا که به جهت سیستم مقدماتی رای‌گیری در حزب دموکرات راه بروز معجزه را در عالم

هیلا ری کلینتون به روایت تصویر

هیلا ری کلینتون کاندیدای دموکرات انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حال حاضر از وضعیت مناسب تری نسبت به رقیب اصلی خود باراک اوباما برخوردار است. او در انتخابات درون حزبی ایالت آیوا مغلوب اوباما شد اما موفق شد در دو انتخابات ایالت های نیوهمپشایر و نوادا به پیروزی دست یابد. هیلا ری کلینتون حمایت سنتی ها و به قول معروف استخوان دارن سیاسی حزب دموکرات را به همراه دارد و به نسبت دیگر دموکرات ها از موضع تندی در قبال ایران برخوردار است.



چرا که می تواند در جامعه ی محافظه کار این کشور حامل دگرگونی اساسی شده و به واسطه ی قدرت هژمونی واشینگتن بر نظام بین المللی، به جنبش های ضدنژادپرستی و حقوق زنان کمک زیادی بکند. به احتمال قوی بعد از برگزاری انتخابات مقدماتی ۲۲ آوریل در پنسیلوانیا فشارها بر کلینتون ابعاد جدید و قدرت مندتری به خود می گیرد چرا که دیگر ادامه ی این رقابت نه تنها تاثیری در تغییر موقعیت رقیب دموکرات نمی گذارد که حتا می تواند موجب تضعیف جای گاه این حزب در مقابل جمهوری خواهان نیز بشود. شاید پیشنهاد فرماندار دموکرات نیویورک مبنی بر این که هر دو کاندیدای دموکرات تعهد نمایند که در پایان رقابت های مقدماتی به عنوان یک زوج در قالب رییس جمهور و معاون رییس جمهور به صحنه ی مبارزه با جمهوری خواهان پای بگذارند، بهترین راه برای ثبات حزب و بلوک قدرتمند انتخاباتی در مصاف با پیرمرد جنگ طلب باشد. در چنین وضعیتی جنبشی که از سوی جوانان و سیاه پوستان در پشت سر اوباما شکل گرفته با پیوند خوردن به جنبش فمینیستی زنان هوادار هیلا ری به بهترین وجه قادر خواهد بود محافظه کاران، جنگ طلبان، پیروان کلیسای انجیلی، حامیان کاهش مالیات، طرفداران اسلحه، مخالفان گسترش بیمه های تامین اجتماعی و پیران اخلاق گرای هوادار مک کین را در هم بکوبد. به هر حال هر کدام از رقبای کنونی دموکرات که در دور نهایی

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در خصوص جنگ و صلح، امنیت ملی، اقتصاد، بیمه های تامین اجتماعی، موضوعات اجتماعی از قبیل سقط جنین و ازدواج هم جنس گرایان و مالیات به بنیاد و سرفصل مبارزات انتخاباتی بین دو حزب تبدیل شده است.

مشخص و متفاوتی برخوردارند که دموکرات ها باید با شناخت از نقاط ضعف و قوت رقیب بهترین گزینه را برای این نبرد سرنوشت ساز انتخاب کنند. سناتور باراک اوباما با مرزبندی شفاف تری که در خصوص مباحث اساسی با سناتور جان مک کین داشته است گزینه ی مطلوب دموکرات ها برای به چالش کشیدن حزب رقیب تلقی می شود چرا که تجربه ی گذشته به خصوص در دور قبلی انتخابات آمریکا نشان داده است در میانه ایستادن برای دموکرات ها از قبل زنگ شکست را به صدا در خواهد آورد. ■

کشور حداقل در بین دو حزب سیاسی آن تازه گی دارد. در وهله ی اول شکاف اجتماعی درون جامعه ی آمریکا در خصوص جنگ و صلح، امنیت ملی، اقتصاد، بیمه های تامین اجتماعی، موضوعات اجتماعی از قبیل سقط جنین و ازدواج هم جنس گرایان و مالیات به بنیاد و سرفصل مبارزات انتخاباتی بین دو حزب تبدیل شده است. البته قبلا نیز در بین دموکرات ها و جمهوری خواهان در خصوص این مسایل اختلاف نظر وجود داشت ولی هیچ گاه به اندازه اهمیتی که این موضوعات در این دور از انتخابات پیدا کرده، نبوده است. در وهله ی دوم در درون حزب دموکرات با توجه به ظهور پدیده های به نام باراک اوباما که در ابتدا کمترین شانس را برای وی قایل بودند و امروز بخت اول پیروزی محسوب می شود به نظر می رسد که شیشه ی بلورین تابوهای ساختار قدرت ترک اساسی برداشته است. به همین دلیل گرایش نوین و جنبش رای دهنده گان جوان که معمولا در انتخابات آمریکا تا حدود ۸۰ درصد مشارکت نمی کنند در این دور از انتخابات به نظر می رسد که امیدهای خود را برای تغییر در قالب اوباما یافته اند و پشتوانه ی قوی وی در رقابت درون حزبی و احتمالا ملی و هم چنین آغازگر فضای مشارکتی لایه های ناراضی و رادیکال تر جامعه در دور نهایی خواهند بود. در جایی که می توان سناتور کلینتون را نماینده قشر فوقانی و اشرافی درون حزب دموکرات قلمداد کرد به عکس رقیب

سیاه پوست و ی از جنس بدنه جنبشی و افقی حزب خود ا هد بود که این و یژه گی می تواند تاثیر شگرفی

بر بافت سیاسی نظام خط کشی شده آمریکا بگذارد. در بین جمهوری خواهان نیز مک کین با نظرات متناقض خود در خصوص مواضع محافظه کارانه حزب جمهوری خواه تا حدودی ناراضی قشر محافظه کارتر حزبی را موجب شده و در بین لایه های سیاه پوست و زن هوادار حزب به جهت گزینه های حزب رقیب با مشکلات نوین می بایست دست و پنجه نرم کند. از یک زاویه ی دیگر این مسئله که گفته می شود در این دور از انتخابات آمریکا حزب دموکرات تاریخ ساز خواهد بود به جهت کاندیداتوری نهایی یک سیاه پوست یا یک زن، کاملا درست است